
 

pag. 1 di 5 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE  

dott. Denis Caporale 
 

nominato con deliberazione della Giunta Regionale 
n. 591 del 21 aprile 2021 

 
 
 
 

N.  1222 DEL 04/12/2024 
 

 
 

 
AVENTE AD OGGETTO: 

 
Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato 
di n. 1 posto di dirigente medico di Microbiologia e Virologia – presa d’atto 
delle domande pervenute e nomina Commissione esaminatrice. 
    
Con la partecipazione per l’espressione dei pareri di competenza: 
 
del Direttore Amministrativo avv. Francesco Magris 
del Direttore Sanitario dott. David Turello 
del Direttore dei Servizi Sociosanitari dott. Massimo Di Giusto  
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1222 del 04/12/2024 
 

Atto n. 1222 del 04/12/2024  Pag. 2 di 5  

OGGETTO: Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo 
indeterminato di n. 1 posto di dirigente medico di Microbiologia e Virologia – 
presa d’atto delle domande pervenute e nomina Commissione esaminatrice. 
 
RICHIAMATO il D.Lgs. n. 165/2001 e successive modificazioni e integrazioni 

avente ad oggetto “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche”;  

 

VISTI i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro per l’area sanità; 

 

RICHIAMATO il decreto n. 905 del 28 agosto 2024, con il quale è stato 

bandito concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo 

indeterminato di n. 1 posto di dirigente medico di Microbiologia e Virologia 

(ruolo: sanitario; profilo professionale: medici; posizione funzionale: dirigente 

medico; disciplina: microbiologia e virologia; area della medicina diagnostica e 

dei servizi); 

 

ACCLARATO che il termine di presentazione delle domande e della relativa 

documentazione, in conformità a quanto contenuto nel bando concorsuale n.             

151294 del 2 ottobre 2024 – pubblicato sulla G.U. – 4^ serie speciale – n. 79 

del 1° ottobre 2024 – è scaduto in data 31 ottobre 2024; 

 

PRESO ATTO che, alla data di scadenza del bando, sono pervenute le 

seguenti domande di partecipazione: 

NR. ID DOMANDA 
1 4586675 
2 4623905 
3 4612402 
4 4577825 
5 4627283 
6 4579526 
7 4620312 
8 4625772 

 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1222 del 04/12/2024 
 

Atto n. 1222 del 04/12/2024  Pag. 3 di 5  

PRESO ATTO che i suddetti candidati hanno dichiarato il possesso di tutti i 

requisiti generali e specifici di partecipazione alla procedura e che, nelle more 

dell’espletamento delle verifiche d’ufficio, vengono ammessi con riserva a 

sostenere le prove d’esame; 

 

RILEVATA la necessità di procedere alla nomina della Commissione 

esaminatrice, nella composizione prevista dall’art. 25 del D.P.R. 10.12.1997 n. 

483 e successive modificazioni e integrazioni; 

 

ACCERTATO CHE, ai sensi del 10° comma dell’art. 5 del cennato D.P.R., nel 

sorteggio e nella designazione per ogni componente titolare va sorteggiato o 

designato un componente supplente; 

 

RICHIAMATO il D.M. 30/01/1998 pubblicato sulla G.U. n. 37 del 14.02.1998 

e successive modificazioni e integrazioni, relativo alle 

discipline/specializzazioni equipollenti e ritenuto lo stesso valevole anche per 

la formazione delle Commissioni esaminatrici; 

 

ATTESO che: 

- l’apposita Commissione di sorteggio, costituita con decreto del Direttore 

Generale n. 1291 del 18.11.2022, con l’osservanza di tutte le norme prescritte 

in materia ha provveduto in data 11.11.2024 a sorteggiare dall’elenco 

nazionale dei Direttori del Ministero della Salute tra i Dirigenti medici di 

Microbiologia e Virologia – Direttori di strutture complesse sanitarie ubicate 

nelle Regioni Friuli Venezia Giulia, Emilia Romagna, Lombardia, Piemonte e 

nella Provincia Autonoma di Trento, come da elenco conservato in atti;  

- con nota prot. n. 709380/P/GEN del 14.11.2024, in atti, la Direzione centrale 

Salute, politiche sociali e disabilità ha designato i componenti in propria 

rappresentanza;  

 

RICHIAMATO l’art. 25 del D.P.R. 10.12.1997, n. 483 che prevede che a 

presiedere la commissione esaminatrice sia: 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1222 del 04/12/2024 
 

Atto n. 1222 del 04/12/2024  Pag. 4 di 5  

“il dirigente del secondo livello dirigenziale nel profilo professionale della 

disciplina oggetto del concorso, preposto alla struttura. In caso di pluralità di 

strutture o in caso di carenza di titolare l’individuazione è operata dal direttore 

generale, o per delega dal direttore sanitario, nell’ambito dell’area alla quale 

appartiene la struttura il cui posto si intende ricoprire”; 

 

RITENUTO di attribuire, ai sensi dell’art. 25, primo comma, lett. a) del D.P.R. 

483/1997, il ruolo di Presidente della Commissione alla dott.ssa Assunta 

Sartor – dirigente medico – Direttore della SOC Microbiologia di questa 

Azienda e di designare quale segretario la dott.ssa Chiara Prospero – 

collaboratore amministrativo professionale in servizio a tempo indeterminato 

presso la SOC Reclutamento e trattamento giuridico risorse umane di questa 

Azienda; 

 

DATO ATTO che alla stregua delle designazioni sopra citate la composizione 

della Commissione del concorso in epigrafe risulta articolata come da allegato 

prospetto che forma parte integrante del presente decreto; 

 

ACCERTATA la regolarità di tutte le operazioni eseguite e verificato, in via 

breve, il possesso dei requisiti prescritti da parte dei componenti designati e 

sorteggiati; 

 
RITENUTI sussistenti i presupposti di fatto e di diritto per la nomina della 

Commissione esaminatrice del concorso in parola; 

 
PRESO ATTO che il Direttore della SOC Reclutamento e trattamento giuridico 

risorse umane nel proporre il presente atto attesta la regolarità tecnica ed 

amministrativa, la legittimità e congruenza dell’atto con le finalità istituzionali 

dell’Ente, l’assenza di conflitto di interessi, stante anche l’istruttoria effettuata 

a cura del suddetto Dirigente; 

 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1222 del 04/12/2024 
 

Atto n. 1222 del 04/12/2024  Pag. 5 di 5  

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore amministrativo, del Direttore 

sanitario e del Direttore dei Servizisociosanitari, per quanto di rispettiva 

competenza; 

D E C R E T A 
 
per i motivi espressi in premessa, che qui, integralmente, si richiamano, di 
 
1) nominare, come da allegato prospetto, che forma parte integrante del 

presente decreto, la Commissione esaminatrice del concorso pubblico, per 

titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 1 posto di 

dirigente medico di Microbiologia e Virologia. 

 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Direttore Amministrativo  
avv. Francesco Magris 
 
Il Direttore Sanitario  
dott. David Turello 
 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari  
dott. Massimo Di Giusto 
 
Il Direttore Generale 
dott. Denis Caporale 
 

              

 
Allegati: 

1 Prospetto Commissione -MicroViro.pdf 

 
 
 

  



 Atto n. 1222 del 04/12/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCESCO MAGRIS
CODICE FISCALE: MGRFNC69D27G888F
DATA FIRMA: 04/12/2024 11:17:29
IMPRONTA: 705346E1228CB009CA0B371BDDA6BD3BA83A0810080027118654225EC590B84B
          A83A0810080027118654225EC590B84B66050F078DA33A76EFA4CFCD57A86340
          66050F078DA33A76EFA4CFCD57A86340CC3D7DE85BA73129132F5880037099A9
          CC3D7DE85BA73129132F5880037099A9685A209C673B55AB260C48C25109D106

NOME: MASSIMO DI GIUSTO
CODICE FISCALE: DGSMSM70R19L483N
DATA FIRMA: 04/12/2024 11:24:15
IMPRONTA: 1ECEB22E01AD720C21F8C8F5167C9BE4DC11674925B29D463E31A35CBA0DBB86
          DC11674925B29D463E31A35CBA0DBB86EB2D0D2164600E9E92322BBF99133C11
          EB2D0D2164600E9E92322BBF99133C11315E7C9A6C3E3C1A64FFEC26332E5B51
          315E7C9A6C3E3C1A64FFEC26332E5B5139C0A0AB0DBBE12FC2294C76DAD872C4

NOME: DAVID TURELLO
CODICE FISCALE: TRLDVD77S13G284T
DATA FIRMA: 04/12/2024 11:37:49
IMPRONTA: 0D63D8DE9F924CECEF56D13E35BA0D9595F2BE8AB9F21A31E6B009AFDCF177EB
          95F2BE8AB9F21A31E6B009AFDCF177EB92CBC326592D7C9E85F9DA21D6F3E867
          92CBC326592D7C9E85F9DA21D6F3E867AFFAC74F682932820D127F8005BFE410
          AFFAC74F682932820D127F8005BFE41084100972E80598FAAC0CF55255C7CA5C

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 04/12/2024 12:13:15
IMPRONTA: 26D3C02299932292628BAE5472B161744E91AC54F1750BCEF9F92413058A57DB
          4E91AC54F1750BCEF9F92413058A57DB214C9781ECDB35A1945386FCAA05485A
          214C9781ECDB35A1945386FCAA05485A1A03E70A53DB072753615169B992CC5C
          1A03E70A53DB072753615169B992CC5C1FB8ABC7534E9542CDCAFFF5ADD7605C



 

 

 

 
  

 
 

Decreto n. 1222 del 04/12/2024 
Oggetto: Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo 
indeterminato di n. 1 posto di dirigente medico di Microbiologia e Virologia 
– presa d’atto delle domande pervenute e nomina Commissione 
esaminatrice. 

 
 

                       
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Il decreto n. 1222 del 04/12/2024 viene pubblicato in data 06/12/2024 sul sito web 
dell’Azienda sanitaria universitaria Friuli Centrale, ai sensi dell’art. 32, c.1, della 
Legge n. 69/2009, rimanendovi per quindici giorni consecutivi.    
                       
 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
Il decreto n. 1222 del 04/12/2024 è divenuto esecutivo in data 06/12/2024 
ai sensi dell’art. 4, c.2, della Legge Regionale n. 21/1992, come modificato 
dall’art. 50 della Legge Regionale n. 49/1996. 
                       
 
CONSERVAZIONE 
Il decreto n. 1222 del 04/12/2024 è sottoposto ad archiviazione e 
conservazione legale secondo la normativa vigente. 
                       
 
 
 
Udine, 06/12/2024     
 
Sottoscritto digitalmente  
L’Incaricato della pubblicazione 
Catia Mauro 
 



 Atto n. 1222 del 04/12/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: CATIA MAURO
CODICE FISCALE: MRACTA73L65L483A
DATA FIRMA: 06/12/2024 08:38:20
IMPRONTA: 16EA3A2E9BAAD5D73B628E678258EB568562059FBBA1ABF0E0248585B5EA60C7
          8562059FBBA1ABF0E0248585B5EA60C72B037D8C5D95795B79F2AC4CC91A2887
          2B037D8C5D95795B79F2AC4CC91A28875089C834B0E8CF1909ADD3E41161D5F9
          5089C834B0E8CF1909ADD3E41161D5F9BF8E64A0CFFA9A586F71AA9AB7DB0264



     
COMPOSIZIONE DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE DEL CONCORSO 
PUBBLICO N. 151294 DEL 02.10.2024, PER TITOLI ED ESAMI, A N. 1 POSTI 

DI DIRIGENTE MEDICO DI MICROBIOLOGIA E VIROLOGIA 
 

 
PRESIDENTE:  

dott.ssa ASSUNTA SARTOR – dirigente medico – Direttore SOC Microbiologia  
dell’Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale 
 
 
Componenti – dirigenti medici Direttori di struttura complessa nella disciplina a concorso- designati dalla Regione 
Friuli Venezia-Giulia, in propria rappresentanza: 
 

COMPONENTE TITOLARE:  
dott. ANDREA ROCCHETTI – Azienda Ospedaliero Universitaria di Alessandria 

 
Componente supplente:  

dott.ssa MARIA CARMELA CAVA – Azienda Sanitaria Locale Roma 2 
 
 
Componenti sorteggiati dall’elenco nazionale Direttori del Ministero della Salute tra i Dirigenti medici della disciplina 
a concorso: 

 
 COMPONENTE TITOLARE:  
dott. MARIO SARTI Azienda Ospedaliera Universitaria di Modena 
 
Componente supplente: 

 

dott. EDOARDO CARRETTO Azienda U.S.L. di Reggio Emilia  
 

  Riserve: 
 
 Nominativo: Azienda 

 

dott. ANDREA ROCCHETTI  AZIENDA OSPEDALIERO UNIVERSITARIA DI ALESSANDRIA 
 

dott. GIANCARLO BASAGLIA AZIENDA SANITARIA FRIULI OCCIDENTALE 
 

dott.ssa  ANNALISA CAVALLERO FONDAZIONE IRCSS SAN GERARDO DEI TINTORI 

dott. ROMUALDO GRANDE AGENZIA DI TUTELA DELLA SALUTE DELL’INSUBRIA 
dott.ssa GIOCONDA BRIGANTE AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DELLA VALLE 

OLONA 
dott.ssa ANNAPAOLA CALLEGARO FONDAZIONE IRCSS CA’GRANDA – OSP. MAGGIORE 

POLICLINICO 
dott. CLAUDIO SCARPARO AZIENDA PROVINCIALE PER I SERVIZI SANITARI DI 

TRENTO 

dott.ssa VALERIA GHISETTI AZIENDA SANITARIA LOCALE CITTA’ DI TORINO 
 

 

Segretario:  
dott.ssa Chiara Prospero - Collaboratore amministrativo-professionale, area dei professionisti 

della salute e funzionari – SOC Reclutamento e trattamento giuridico risorse umane - Azienda 

Sanitaria universitaria Friuli Centrale 

 

 



 Atto n. 1222 del 04/12/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCESCO MAGRIS
CODICE FISCALE: MGRFNC69D27G888F
DATA FIRMA: 04/12/2024 11:17:32
IMPRONTA: 8C3255CA5DD60F983E3E90CA2A38C4BB7F766DFCB67CB16C20ABA8B16993AE92
          7F766DFCB67CB16C20ABA8B16993AE92E3515820EBCC7578EA076F95A708FF51
          E3515820EBCC7578EA076F95A708FF5193175F6370B31A4051ED6D1D3CCD7D4D
          93175F6370B31A4051ED6D1D3CCD7D4D13F41E0E3EBC9D5373B4A7EACF785D02

NOME: MASSIMO DI GIUSTO
CODICE FISCALE: DGSMSM70R19L483N
DATA FIRMA: 04/12/2024 11:24:19
IMPRONTA: 2E139EF28CAFC4B17B2A94498F134B809CAB230A57751F00B6A77995E86263C0
          9CAB230A57751F00B6A77995E86263C08C03BD732DE4C96FFD05D24A9FDA19D1
          8C03BD732DE4C96FFD05D24A9FDA19D102BB573C738F5C6FD8FE3971E833492F
          02BB573C738F5C6FD8FE3971E833492F0F8CDE4E208B784A71B4FF706534972B

NOME: DAVID TURELLO
CODICE FISCALE: TRLDVD77S13G284T
DATA FIRMA: 04/12/2024 11:37:54
IMPRONTA: 1EB771AFB6E6DF9C2EC26F46E77F7C9A71DC36FCE9539A9EB15D624AEA82A9CC
          71DC36FCE9539A9EB15D624AEA82A9CC5B4583F201B049B5B5D85EAE30F4BEEF
          5B4583F201B049B5B5D85EAE30F4BEEFCE4E1F7649B0B3ABBEE747BEA3A1ED65
          CE4E1F7649B0B3ABBEE747BEA3A1ED65595C1F4A90069DEDDF81D2DAE336FC36

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 04/12/2024 12:13:18
IMPRONTA: 0B8141493E51134718E29A37BAD9737099D0E466829D1C962EB937D65A588350
          99D0E466829D1C962EB937D65A58835061F40A0DE5160C4F97925DF848F20D17
          61F40A0DE5160C4F97925DF848F20D17022E382D9062197A6EDEAB1E342F7359
          022E382D9062197A6EDEAB1E342F7359E890E6E7A7F65ABC3398E72715723053


